

GENEL BAŞKANIMIZ MEHMET ALİ AYBAR KİMDİR?  
TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ'NE NEDEN SALDIRIYORLAR?  
KİMLER SALDIRIYOR?

PARTİMİZE SALDIRANLAR

Partimizin, emekçi halk yığınlarının güven ve sevgisini kazanmağa başlaması, halkı sömürenleri çileden çıkarmıştır. Partimizin gelişmesini her ne bahasına olursa olsun önlemek istiyorlar. İşçilerin, emekçilerin, aydınların her gün daha gür topluluklar halinde partimize akın etmesini durdurmak için, sömürücüler ve kalemşörları bir yalan ve iftira kampanyasına girişmişlerdir. Böylece, halkı partimizden soğutacaklarını, soğutmasalar bile ürkütüp sindireceklerini umuyorlar.

Partimiz gelişmeseydi, ona kimse dil uzatmayacaktı. Nasıl ki uzun zaman ne partimizin, ne de Genel Başkanımızın adını kimse ağzına alamadı. Ama şu son aylarda, işçiler, emekçiler, aydınlar, partimize akın etmeğe başlayınca çamur atmalar, yalanlar, iftiralar da başladı. Demek ki, partimizin gelişmesi bazı kimseleri ürkütüyor, telâşlandırıyor. Acaba neden ürkütüyor, telâşlandırıyor?

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ KİMLERİN PARTİSİDİR?

Bu soruya cevap vermiş olmak için Türkiye İşçi Partisi'nin neler yapmak istediğini, kimlerin menfaatlerini savunduğunu ve kimlerin partisi olduğunu kısaca belirtelim:

Partimiz emekçilerin menfaatlerini savunuyor. İşçiyi, ırgatı, küçük köylüyü, memuru, ücretliyi, küçük esnafı, dar gelirli yurttaşı ve namuslu aydını, kısacası emeğini satarak yaşayan yurttaşı yurt işlerinde söz ve karar sahibi olan bir numaralı yurttaş haline getirmek istiyor.

Emekçi halkın Anayasa'daki hak ve hürriyetlerine sahip çıkması için, onu eğitip uyarmayı amaç biliyor. Anayasa'nın tam uygulanmasını istiyor. Demokrasinin ancak bu yoldan gerçekleşebileceğini söylüyor.

Toplumun can damarları toprak ağalarının, yabancılarla ortaklık kurmuş büyük sermayecilerin elinde kaldıkça ne demokrasi olur, ne de Türkiye geri kalmışlıktan kurtulup çağdaş medeniyet yoluna girebilir, diyor.

Ve Türkiye'nin kalkınıp ilerlemesi, emekçi halkın insanca yaşama şartlarına kavuşması için emek toplumunda en yüce değer olarak tanınacaktır, diyor.

Büyük fabrikalar, madenler, bankalar, büyük taşıtlar, dış ticaret, toptan dağıtım işleri devletleştirilecektir, diyor.

Köylü topraklandırılacaktır, verimle çalışabilmesi için en ileri teknik ve araçlarla donatılacaktır, diyor.

Ve halkın oyu ile iktidara gelince bütün bu amaçları gerçekleştirmek için, emekten yana, yani halkın yararına olan ve emekçilerin kendi elleriyle yürüttükleri, denetledikleri plânlı bir devletçilik sistemi kuracağız, diyor.

Özel teşebbüsü de vurgunculuk hürriyeti olmaktan çıkartıp ulusal ekonominin plâna bağlı yardımcı bir sektörü haline getireceğiz, diyor.

Ve de ulusal bağımsızlığımızı ve varlığımızı her şeyin üstünde tutan, Kurtuluş Savaşı Türkiye'si'ne yaraşır barışçı bir dış politikadan yanayız, diyor.

Türkiye İşçi Partisi, sömürülen bir sürü gözü ile bakılan emekçi halkı yurttaşlık seviyesine ve haysiyetine kavuşturmak, bir numaralı yurttaş durumuna yükseltmek kararındadır. Anayasa'mızın getirdiği demokratik düzen, ancak bu takdirde gerçekleşecektir. Herkese iş, herkese ev, herkese emeğine göre gelir, herkese sağlık, herkese eğitim ve kültür ve herkes için barış ve demokrasi... İşte bizim şiarlarımız!

#### BU ŞIARLAR HALKA MAL EDİLMEĞE BAŞLANINCA...

Türkiye İşçi Partisi, hızla gelişmeye başlayıncaya kadar, yukarıda özetlenen amaçlar, sömürücü çevreleri hiç de rahatsız etmedi. Hattâ, gelişmemek şartıyla böyle bir partinin varlığını demokrasi myunu için gerekli görenler dahi oldu. Ama ne zaman ki partimiz sesini işçilere, emekçilere, aydınlara duyurmağa ve halkın güven ve sevgisini kazanmağa başladı, toprak ağaları ve yabancılarla ortaklık kurmuş büyük sermayeciler ve çıkarlarını onlara bağlamış olanlar, işin şaka tarafı olmadığını anladılar. Türkiye İşçi Partisi'nin güçlenmesi, Türkiye'de demokrasinin tağıt üzerinde değil, gerçekten kurulması demek olacağını kavradılar. Orta Çağ'dan kalma imtiyazlarının sonu, sömürücülüğün sonu demek olacağını sezdiler. Ve çıkıp da, "Emeği en yüce değer saymak yanlıştır; herkese emeğine göre gelir sağlamak olmaz; köylüye toprak verilmesin; halk okutulmasın; halkın sağlığı korunmasın; işsizlik varsın, artsın" diyemeyecekleri için, yani Türkiye İşçi Partisi ile bir fikir tartışmasına girişemeyecekleri için malûm silahlarla saldırmaya başladılar.

Türkiye İşçi Partisi komünisttir; Genel Başkanı komünistlikten sabırsızdır" diye bir yalan ve iftira kampanyası açtılar.

#### PARTİMİZE KARŞI ZORBALIK VE İFTİRA KAMPANYASI

Halkı sömürenler, partimizin tertiplediği ve seçkin davetlilerin katıldığı 11 Kasım toplantısını fırsat bildiler. Demagoji ve zorbalıkla bu toplantıyı baltalamağa kalkıştılar. Anayasaya aykırı kanunların yürürlükten kaldırılması için tertiplenen oturumun huzurunu ve nezahatini İstemezük" âvazeleriyle bozdular. Ama zorbalar bütün kışkırtmalarına



rağmen, işi sokak kavgasına dökememenin ve toplantıyı yarıda bıraktıramamış olmanın hıncı ile demagoji, yalan ve iftira kampanyasını daha da hızlandırdılar. Bir iki zayıf sendikacının istifasını ve bir de muhbirin istifasını istismara kalkıştılar. Türkiye İşçi Partisi'ni gizli işler çeviren ve adaletin ergeç pençesine düşecek zararlı bir teşekkül olarak göstermeğe çalıştılar. Böylelikle halkı partimizden soğutacaklarını, soğutamasalar bile ülkütüp sindireceklerini umuyorlar.

Bu çamur ve yalan kampanyası, çevrilmek istenen manevralar sağduyu sahibi halkımızı şaşartmıyor. Partimize olan güven ve sevgiyi azaltmak şöyle dursun, arttırıyor. 11 Kasım'dan bu yana partimize yazılanların sayısı hızla artmaktadır. Bu, halkımızın yalana, iftiraya iltifat etmediğinin ve kimlerin kendisinden yana olduğunu bildiğinin açık delili-

r.

#### CUMHURBAŞKANIMIZ SAYIN CEMAL GÜRSEL'İN AÇIKLADIĞI GERÇEK

Hiç şüphe yok ki, oynamak istenen oyunun içyüzünü, bizim bu açıklamamızdan çok daha kuvvetle, Devrim Ocakları Merkezi'ne şeref verdikleri gün Sayın Cumhurbaşkanımız Cemal Gürsel ortaya koydular.

" Türkiye İşçi Partisi'nin gelişmesine köksüz suçlama ve karalamalarla engel olunmak isteniyor. Bu konuda ne dersiniz?" sorusuna, Cumhurbaşkanımız Sayın Cemal Gürsel şu cevabı vermişlerdir:

" Elbette işlerine gelmez. Onlardan kopan oylar İşçi Partisi'ne gidecek. Ama İşçi Partisi'nin kurulması, gelişmesi, yurdumuz için gereklidir. İşçi Partisi'ni muhabbetle selamlarım."

#### GENEL BAŞKANIMIZA YAPILAN SALDIRILAR

Saldırıları, çamur atmaları, yalanlar son günlerde Genel Başkanımız üzerinde toplanmış bulunuyor. Mehmet Ali Aybar'ın sabıkalı bir komünist olduğu ileri sürülüyor.

Bunların, Genel Başkanımız yıpratılıp saf dışı edilirse, Türkiye İşçi Partisi'nin felce uğratılacağını hesap ettikleri anlaşılıyor. Ama bu hesap yanlıştır. Unutuluyor ki, Mehmet Ali Aybar yirmi yıla yakın bir zamandır bu gibi saldırılar karşısındadır, ama yıpratılamamıştır, saf dışı edilememiştir.

Ve asıl şu gerçek unutuluyor ki, Türkiye İşçi Partisi, bir şahıs partisi değil, bir yığın partisidir. Ve bir yığın partisi olduğu için, bir yolu bulunup Mehmet Ali Aybar Genel Başkanlık'tan uzaklaştırılsa bile, partimiz bağrından nice nice yöneticiler çıkartacak ve aynı yolda artan bir hızla yürüyecektir. Emekçi yığınların demokrasiye yürüyüşünü durdurmak kimsenin elinde değildir. Tarihin akışı değiştirilemez.

İFTİRAÇILARIN MASKESİNİ İNDİRİYORUZ

Yalancılara, iftiracıların, maskesini indirniş olmak için, Genel

Başkanımızın gerçek kimliğini bir de biz açıklıyalım. Zaten ne zamandır Partimiz yöneticilerinin kiliklerini halk oyuna açıklamak istiyorduk. Bu nu demokrasinin bir şartı sayıyoruz. Halkın karşısına çıkıp oy istiyenlerin, halkdan gizli hiç bir yanları olmamalıdır. İşleri, yurda hizmetleri, aile durumları, hele servetleri bu serveti ne yoldan kazandıkları mutlaka halka açıklanmalıdır.

Bütün Partileri aynı açıklamaları yapmağa çağırıyoruz.

MEHMET ALİ AYBAR KİMDİR?

Mehmet Ali Aybar, İstanbulda doğmuştur. Hürriyetçi geleneği olan uyanık bir asker ailesinin çocuğudur. Babası Yarbay Tahsin Aybar, Harbiyeden yeni çıkmış bir Tugmenken Abdülhamit istibdadını protesto için Parise gitmiştir. (O tarihlerde Hürriyet savaşına Parise, Londraya kaçmak . başlanırdı,) Birinci Dünya Savaşını doğu cephesinde geçirmiştir. Kurtuluş savaşına katılmıştır. Zaferden sonra kendi isteği ile emekli olan Tahsin Aybar, sıkıntı içinde yaşamıştır.

Mehmet Ali Aybarın dedesi Hüseyin Hüsnü paşa Abdülhamit tarafından Karamana sürülmüştür. 31 Mart vakası diye anılan gerici ayaklanmayı bastıran Hareket Ordusuna kumandanlık etmiştir. Abdülhamidi tahtından indirenler arasında bulunmuştur. Meşrutiyetten sonra Ayan Meclisine girmiştir. Mütarekede Vahdettin tarafından Bekir ağa bölüğüne hapsedilmiş, Nemrut Mustafa divanharbine verilmiştir. Yaşı yetmişe yaklaşmış olduğu halde Hüsnü Paşa kurtuluş savaşının ta başlangıcında, Anadoluya geçmiş ve zafere kadar Ankara'da kalmıştır .

Mehmet Ali Aybar'ın çocukluğu, 1. Dünya Savaşı ve Kurtuluş Savaşı yıllarına rastlar . Namuslu bir asker ailesinin yüksüllükleri içinde, fakat fertleri hürriyet mücadelelerine katılmış bir ailenin uyarıcı havasını soluyarak yetişmiştir . Ailesi Aybar'ı büyük fedekârlıklarla Galatasaray Lisesinde okutmuştur. 1928'de bu lisenin ticaret bölümünü bitirdikten sonra, 1929'da Musevi Lisesinin edebiyat bölümünden diploma almıştır. Hemen hayata atılmak zorunda kalmıştır : Bir vapur acen-tesinde kâtiplik yapmış ,daha sonra zabıt kâtiibi olmuştur. Nihayet öğretmenlik mesleğinin geçen Aybar ,Galatasaray lisesinde öğretmen yardımcılığında ve Fransızca öğretmenliğinde bulunmuştur. Bir süre de Hava Makinist Okulunda tercüman olarak çalışmıştır .

Bu arada İstanbul Hukuk Fakültesine de devam eden Aybar 1935'de diploma almıştır . 1936'da Anayasa kürsüsüne asistan, 1938'de de Hukuk Doktoru olmuştur . 1939'da M. Ali Aybar Üniversite tarafından Hukuk Tarihi branşında ihtisas yapmak üzere Paris Hukuk Fakültesine gönderilmiştir .



Almanların Paris'i işgal etmeleri üzerine yurda dönen Aybar , 1942'de doçentlik imtihanlarında başarı kazanarak, Devletler Hukuk Doçentliğine atanmıştır.

1942 den 1946'ya kadar bu vazifede kalmış, anme hukukuna ve hukuk felsefesine dair araştırmalar yapmış, bilimsel makaleler yayınlamış, ayrıca müstakil olarak okuttuğu Devletler Hukuku ders notlarını bir kitap halinde hazırlamıştır.

1945'de tek parti ve şef rejimine ilk karşı koyan kalemler arasındadır. Vatan gazetesinde "Kâğıt Üzerinde Demokrasi" başlığı altında yayınlanan şiddetli tenkit yazıları o tarihte büyük yankılar yapmıştı. Bu yazılarına son vermesi için yapılan çekici teklifleri reddedince, askerliği bahane edilerek Aybar Fakülteden ve İstanbul'dan uzaklaştırılmıştır .

Askerliğini Kayseri'de tamamlamıştır . Kayseri'de çıkan "Doğru Yol" gazetesine yazdığı yazılardan dolayı askerî mahkemeye sevk edilmiş fakata berat etmiştir .

Aybar 1946'daki seçim yolsuzluklarına protesto eden ve İnönü'ye açık mektup şeklinde yazılmış bir makale yayınlamıştır. Bu makaleyi devrin muhalefeti elden ele gezdirmişti .

Aybar terhis olunca İstanbul Hukuk Fakültesi Profesörler Kurulu M. Ali Aybar'ı kürsüsüne iade etmek için iki kere karar almışsa da bu kararlar bir türlü uygulanmamıştır. Usulî bahaneler ileri sürülerek Rektörlük katında durdurulmuştur . Aybar'ı tek parti ve millî şef rejimin karşı olan mücadelesini bilenleri bu usulî bahaneler aldatmamış, Profesörler Kurulunun iki kararına rağmen Aybar'ın niçin kürsüsüne iade edilmediğini herkes anlamıştır .

Aybar 1946 seçimlerinden önce Demokrat Partiye girmesi için bizzat bu partinin kurucuları tarafından yapılan ısrarlı teklifleri reddederek, İstanbul'da "Hür" adında bir haftalık gazete yayınlamıştır. Sıkı Yönetim Dumandanının gazete kapatma yetkisini tenkit ettiği için, Hür'ün kapatılması üzerine, Aybar İzmir'de "Zincirli Hürriyet"i çıkarmaya başlamıştır .

Zincirli Hürriyet, bir yandan gerçek demokrasi ve hürriyet için mücadele etmiş, bir yandan da ulusal bağımsızlığımızı savunmuştur . 1947'de Amerikan Yardımı bahis konusu olunca, Aybar gazetesinde bunun " Altın yıldızlı bir esaret zinciri olması" ihtimali üzerine dik kati çekmiş, iktidarı da, muhalefeti de uyarıya çalışmıştır . Fakat aynı zamanda Sovyetlerin Doğu illerimiz ve Boğazlar hakkındaki iddialarını da şiddetle reddederek : " Ne Sovyet peyki olacağız, ne Amerikan dolarının kölesi olacağız . İstiklalimize taassupla bağlıyız " diye yazmıştır .

Fakat Halk Partisi çevrelerinin devamlı tahrikleriyle İzmir'de Zincirli Hürriyet aleyhine bir miting tertip ettirilmiş; matbaalar üzerin baskı yapılmış, ve Zincirli Hürriyet'in yayınları bu kanunsuz yollardan durdurulmuştur .

TÜSTAV  
Arşivi

Istanbul'da sıkıyönetim kalkınca, Aybar Zincirli Hürriyet'i burada yayınlanmaya başlamıştır, fakat burada da matbaalar üzerine aynı baskı yapıldığından Zincirli Hürriyet ancak bir sayı çıkabilmiştir .

Nebil Varuy  
Koleksiyonu

Aybar bu baskıların içyüzünü " Vali Kırdar'a Açık M.k.tup" adlı bir broşürde açıklamıştır .

Bu tarihten itibaren M.Ali Aybar'ın her yazısı dâva konusu yapılmaya başlandı . Zincirli Hürriyet'te çıkan bir yazıdan dolayı Aybar hakkında İstanbul 2. Ağır Cezasında dâva açılmış, açık mektuptan dolayı da Ankara Ağır Cezasına sevk edilmiştir . İstanbul'daki dâvada hükümetin mânevî şahsiyetini neşren hakarettten bir yıl ağır hapse, Ankara'da da, Cumhurbaşkanı İnönü'ye neşren hakarettten, iki yıl sekiz ay ağır hapis cezasına mahkûm edilmiştir . Aybar'ın bu iki mahkumiyetten başka mahkumiyeti yoktur. Görüldüğü ki, komünistlikten sabıkası bulunduğu hakkındaki iddialar tamamen yalandır ve alçakça uydurulmuş iftiralar-  
dır .

Aybar bu iki mahkumiyeti Üsküdar Paşakapısı Cezaevinde kısmen çekmiş ve 1950 yılında ilân edilen genel afıyla tahliye edilmiştir .

M.Ali Aybar Demokrat Parti iktidarına karşı da sesini yükseltmek yolları aramıştır. Fakat müstakil bir gazete çıkartacak sermaye bulamamıştır. Zaman zaman gazetelere gönderdiği yazıları da bu gazetelerde basımlarıdır .

Nihayet Nisan Olayları gelip çatmıştır. Aybar gençlerin kahramanca savaşını candan desteklemiş ve 2 Mayıs 1960'da Adliye avukatlarının istibdadı protesto gösterisine katıldığı için gece yarısı evinden alınarak gençlerle birlikte Rami Kışlasına hapsedilmiştir.

27 Mayıs'tan sonra Aybar esen hürriyet havasının sevinci içinde, fakat emekçi halkın dengeleyici bağımsız bir politik kuvvet olmasına yine de izin verilmiyeceği endişesiyle, Ankara'da bir basın toplantısı tertipliyerek demokratik rejimin kuruluş ve yaşama şartlarını açıklamıştır. Bu arada demokrasinin kurulabilmesi için emekçilerin teşkilatlanmasını önleyen ve fikir hürriyetini boğan faşist İtalya'dan aktarılmış kanunların mutlaka yürürlükten kaldırılmasını istemiştir . Sıkı Yönetim makamları, bu basın toplantısını yayınlatmamışlardır . Ve Aybar'ı Ankara Örfi İdare Mahkemesine sevk etmişlerdir. Duruşma sonunda Aybar berat etmiştir. Askerî Temyiz 5 yıllık mahkumiyet kararını bozmuş, bilahare dâva sivil mahkemeye intikal ettirilmiştir ve dâva beratla neticelenmiştir .



Bu mektup yazıldıktan sonraki bir yıl zarfında hiç bir işlem yapılmamışken, M.Ali AYBAR Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı olduktan ve I.Karna Hükümet kurulduktan sonra kovuşturma açılmış olması dikkati çekmektedir. Ayrıca şuna da işaret etmek gerekirdi, bir vatanın dışın yurt meseleleri hakkında Devlet Başkanına yazdığı özel bir mektuptan dolayı dava açıldığını dünya siyaset tarihi kaydetmemektedir. Bu dava henüz neticelenmemiştir.(X) Mehmet Ali Aybar hakkında önce tatbiki istenen 161.maddenin Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından antidemokratik görülerek kaldırılması üzerine, mektubun yazıldığı tarihte mevcut olan TEDBİRLER KANUNU uygulanmak istenmektedir.

TÜSTAV  
Arşivi  
Nebil Varuy  
Koleksiyonu

Ayrıca M.Ali Aybar'ın 5 parti ortak bildirisine karşı, Partinin görüşünü açıklayan demeci de kovuşturma konusu yapılmıştır. Fakat daha dava açılmamıştır.

Genel Başkanınızın hayat hikâyesi kısaca işte budur.

Onun bir hayat vererek yürüttüğü namuslu açık mücadelesini, nertçe cepheden karşılayanlar onu sinsice iftiralar, yalanlarla arkadan vurmaya uğraşmışlar, hâlâ da uğraşmaktadırlar .

Aybar halk için, emeğin kurtuluşu için, gerçek hürriyet için, demokrasi, barış, ulusal bağımsızlığımız için mücadele etmiş, hâlâ da etmekte olan bir yurtseverdir . " HÜR"ün başlığında yazıldığı gibi ,fikri hür, vicdanı hür, irfanı hür yaşamıştır ve öyle yaşayacaktır.

x x x

M.Ali Aybar Türkiye İşçi Partisinden önce hiç bir partiye girmemiştir . Kendisini genel başkanlığa partinin kurucuları 1 Şubat 1962' de oybirliğiyle getirmişlerdir. 19 Ağustos' 1962'de toplanan Genel Yürnetim Kurulu Aybar'ı oybirliğiyle Genel Başkanlığa yeniden seçmiştir .

Genel Başkanınız evlidir, karısı eski bir öğretmendir. 7 yaşında bir kız çocukları vardır .

Servet durumuna gelince : Kuzguncuk'ta dededen kalma bir ahşap evin 1/6 hissesine ve ana tarafından mirasla intikal eden Yeniköy sırtlarındaki bir arsanın 1/20 hissesine sahiptir . Bankada ne kendisinin, ne de karısının parası yoktur .

Bu açıklanmayı Aybar'ın spor mazisine değinerek bitireceğiz :

25-30 yıl önce Aybar Türkiye'nin tanınmış sporcularından biriydi . Uzun yıllar yenilmez 200 metre şampiyonumuz olmuştur. Aybar Ayyıldızlı formayı bir çok kere şerefle temsil etmiş, Millî Takım Kaptanlığı yapmış, Balkan Şampiyonu olmuş ve Bankan rekoru besis etmiştir .

Toprak ağalarının ve aracı sermayecilerin ve kalemşorlarının durmadan saldırdıkları Genel Başkanınızın hakikî kimliği işte budur.

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ  
MERKEZ YÖNETİM KOMİTESİ

-----oOo-----